2022年２月２日

各 位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 小山 享

（コード番号 7282 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

（ TEL．052－400－5131 ）

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年10月29日に公表した2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月31日）

の連結業績予想および配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１） 2022年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

830,000

百万円

43,000

百万円

43,500

百万円

27,000

円 銭

208.57

今回修正予想（Ｂ）  820,000 34,000 35,000 21,500 166.08

増減額 （Ｂ－Ａ）  △10,000 △9,000 △8,500 △5,500

増減率 （ ％ ）  △1.2 △20.9 △19.5 △20.4

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
721,498 36,479 37,301 35,205 271.99

（２） 修正の理由

2022年３月期の通期連結業績予想については、主要顧客の減産による影響等により、売上収益・利益の予想

を修正いたします。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は様々な要因

により変動する可能性があります。

２．配当予想の修正について

（１） 2022年３月期 配当予想の修正

1 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想
円 銭

－
円 銭
35.00

円 銭
70.00

今回予想                － 25.00 60.00

当期実績 35.00              －              －

前期(2021年３月期)実績 25.00 35.00 60.00

（２） 修正の理由

当期の期末配当予想については上記業績予想に基づき、直近の配当予想 35 円から 25 円に修正させて

いただきます。これにより当期の年間配当予想は、前期実績と同額の 60 円となります。

以 上